[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА                                                                                                                                                                             БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 января 2016 года

                                           № 20/1-р
Об утверждении антинаркотического плана  администрации
 сельского поселения Лыхма на 2016 год
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 09 июня 2010 года    № 690 «О Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях  проведения на территории сельского поселения Лыхма в       2016 году  мероприятий по профилактике немедицинского потребления наркотиков:

1. Утвердить   антинаркотический план администрации сельского поселения Лыхма  на 2016 год.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
          Глава сельского поселения Лыхма                                                                     С.В.Белоусов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
 сельского поселения Лыхма
      от 20 января 2016 года № 20/1-р
Антинаркотический план  администрации
 сельского поселения Лыхма на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	 Ответственный

	1
	Конкурс рисунков и плакатов «Молодежь против наркотиков».

	октябрь
	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа       п. Лыхма»;

Социальный педагог.

	2
	Спортивно-игровая программа «Спорт вместо наркотиков»
	июнь
	Директор МКУК СДК «Романтик»

	3
	Оформление стендов по профилактике наркомании в библиотеках села  Лыхма и села Ванзеват
	январь-ноябрь
	Библиотекарь МАУК «Белоярская ЦБС» п.Лыхма
Библиотекарь МАУК «Белоярская ЦБС» п. Лыхма

	4
	Родительские

 собрание на тему:

-«Организация занятий школьника по укреплению здоровья и привитию здорового образа жизни»

(с приглашением специалистов)
	декабрь
	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа       п. Лыхма»;

	5
	Спортивный марафон «Я выбираю жизнь».
	декабрь
	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа       п. Лыхма»;

	6
	Привлечение несовершеннолетних, и детей из  семей, находящихся в социально   положении, и иной трудной жизненной ситуации   к занятиям  в  кружках и клубах по интересам, спортивных секциях

	в течение

 срока действия плана
	Социальный педагог МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа       п. Лыхма»;
-художественный руководитель МКУК СДК «Романтик»

__________